



Handläggare
Barbara Ann Kerber
Emelie Steen
Nina Ström
Sigrún Andersdóttir
Eva-Lotta Elmér

Till
Socialnämnden
Organisations- och föreningsutskottet
2018-12-11

Förslag till fördelning av verksamhetsbidrag

Förvaltningens förslag till beslut

Organisations- och föreningsutskottet beslutar följande:

1. Verksamhetsbidrag för 2019 beviljas till 96 föreningar med angivna belopp enligt bilaga 1. Totalsumman uppgår till 75 454 000 kronor.
2. Verksamhetsbidrag för år 2020 beviljas till 11 föreningar med angivna belopp enligt bilaga 1. Totalsumman uppgår till 7 740 000 kronor.
3. Föreningarna Bosse, råd stöd och kunskapscenter och Terrafem ska komma in med underlag förvaltningen efterfrågar inför utredning och beslut om bidrag som ska fattas på organisations- och föreningsutskottet i mars 2019.
4. Ärendet överlämnas för kännedom till kommunstyrelsen, idrottsnämnden, kulturnämnden, arbetsmarknadsnämnden, stadsdelsnämnderna, utbildningsnämnden och äldrenämnden.
5. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Socialnämnden, genom organisations- och föreningsutskottet, beviljar årligen bidrag till ideella föreningar. Syftet med bidragen är att föreningarna kan medverka till att stadens invånare får tillgång till likvärdigt socialt stöd med hög kvalitet oavsett var de bor i staden. Föreningarnas verksamheter utgör ett komplement till nämndens egna och upphandlade insatser. Verksamhetsbidrag ska enligt riktlinjerna ses som ett långsiktigt bidrag även om beslut tas inför varje nytt år eller i vissa fall vartannat år.

Förvaltningen gör en övergripande översyn av fördelningen av bidrag mellan föreningarna och olika verksamhetsområden. Det framgår av riktlinjerna vilka krav som ställs på föreningen och verksamheten för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningens utredning om föreningen lever upp till kraven i riktlinjerna samt översynen av fördelningen ligger till grund för förvaltningens förslag till fördelning av bidragen.

För år 2019 får enligt förslaget 96 föreningar bidrag om 75 454 000 kronor. Beslut om ytterligare 1 525 000 kronor i verksamhetsbidrag till föreningarna Bosse, råd stöd och kunskapscenter och Terrafem kan komma att fattas av OFU i mars. För år 2020 får enligt förslaget 11 föreningar bidrag om 7 740 000 kronor.

Bakgrund

Socialnämnden, genom organisations- och föreningsutskottet, beviljar årligen bidrag till ideella föreningar. Syftet med bidragen är att föreningarna kan medverka till att stadens invånare får tillgång till likvärdig socialtjänst med hög kvalitet oavsett var de bor i staden. Föreningarnas verksamheter utgör ett komplement till nämndens egna och upphandlade insatser.

Bidragen är antingen tidsbegränsade bidrag som kan beviljas för två verksamhetsår med årligt beslut eller verksamhetsbidrag som kan beviljas för ett eller två verksamhetsår med ett beslut.

Långsiktighet

Verksamhetsbidrag ska enligt riktlinjerna ses som ett långsiktigt bidrag även om beslut tas inför varje nytt år eller i vissa fall vartannat år.

Att bidraget betraktas som långsiktigt medför att föreningarna kan planera verksamheten utifrån att bidragsnivån är ungefär densamma

från år till år. Detta gäller inte om verksamheten, förutsättningarna för verksamheten, eller behovet i staden har förändrats väsentligt.

Fördelning mellan områden och föreningar

Förvaltningen gör en övergripande översyn av fördelningen mellan föreningarna och olika verksamhetsområden när ett förslag till fördelning tas fram.

Detta ska säkra att fördelningen mellan föreningarna är rimlig. Vidare säkrar översynen att fördelningen mellan de olika verksamhetsområdena svarar mot stadens behov av komplement till de verksamheter som bedrivs i nämndens egen regi, alternativt är upphandlade. Utredningen kan leda till att förvaltningen föreslår justeringar av bidragens belopp i jämförelse med tidigare år. Om en justering föreslås kommuniceras den med föreningen i samband med att förslaget läggs fram. Större justeringar planeras så att de genomförs över flera år.

Bidrag för två år

I och med att nya riktlinjer beslutades om i maj 2017 finns det en möjlighet för föreningarna att ansöka om bidrag för två år i taget.

För att hanteringen av ansökningarna för tvåårsbidrag ska ske på ett säkert sätt kunde föreningar med verksamheter inom hemlöshet, missbruk, före detta kriminella, brottsoffer och barn/unga/familj ansöka om tvåårsbidrag för år 2018 och 2019. Föreningar med verksamheter inom funktionsnedsättning, våld i nära relationer och HIV/STI har kunnat ansöka om tvåårsbidrag för år 2019 och 2020.

Krav för att en förening ska kunna beviljas bidrag för två år är:

- Föreningen har fått bidrag för aktuell verksamhet under minst de senaste fyra åren.
- Föreningen har följt riktlinjerna, till exempel lämnat årliga redovisningar till förvaltningen, under de senaste fyra åren.
- Föreningen har en ekonomi i balans.

Ovanstående innebär att även om en förening har ansökt om bidrag för två år kan förvaltningen lägga fram ett förslag att föreningen endast ska beviljas bidrag för ett år. Förvaltningen kan även föreslå att bidrag ska beviljas för ett år om särskilda omständigheter föreligger, till exempel att en omständighet behöver utredas extra.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 16 maj 2017 och justerade 21 mars 2018.

Ärendet

Vid ärendets utredning har jämförelser gjorts mellan föreningar som erhåller bidrag för samma slag av verksamheter. Utredningen tar hänsyn till verksamhetens kvalitet, hur många individer inom målgruppen som deltar i verksamheten, föreningens övriga intäkter samt hur stort bidrag från organisations- och föreningsutskottet som har beviljats tidigare år. En viktig del i utredningen är även att analysera hur föreningarnas verksamheter kompletterar varandra och stadens egen verksamhet kopplat till behovet hos målgruppen.

Förvaltningen har vidare utgått från riktlinjerna vad gäller för vilken typ av verksamhet bidrag kan beviljas för. Bidrag kan beviljas till verksamheter inom det sociala området och inom funktionsnedsättning som faller under socialnämndens ansvarsområde. Krav på verksamheten är att den ska vara:

- Stadsövergripande och öppen för alla inom målgruppen.
- Kompletterande och tillföra ett mervärde till den verksamhet som socialnämnden bedriver i egen regi, har upphandlat eller ger bidrag till.
- Av god kvalitet. Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt driven verksamhet inom det aktuella området.
- Bedriven med rimliga kostnader. Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till planerade aktiviteter och omfattningen av verksamheten.

Utifrån nämnda krav föreslår förvaltningen justeringar av bidragsbeloppen till ett antal föreningar vilket framgår nedan. För övriga föreningar föreslår förvaltningen ett bidrag med samma belopp som för år 2018.

Utöver de verksamhetsbidrag som organisations- och föreningsutskottet fattar beslut om den 11 december 2018, finns också en budget avsatt för tidsbegränsade bidrag som kan komma att beviljas under år 2019.

Genom förvaltningens förslag hanteras bidragsgivningen enligt riktlinjerna. Intressepolitiska medlen beslutar socialnämnden om genom verksamhetsplanen för år 2019.

Förändringar i verksamhetsbidrag

Verksamhetsbidragen redovisas i ärendeblad som ligger som en bilaga till detta ärende. Här nedan framgår de verksamhetsbidrag där förvaltningen föreslår en förändring.

Om det förekommer någon oklarhet kring en omständighet hos en förening föreslår förvaltningen att bidrag ska medges för det första kvartalet 2019. Bidrag för resterande del av året beslutas på OFU i mars då förvaltningen presenterar en utredning för respektive förening. Berörda föreningar är Bosse råd, stöd och kunskapscenter som kan beviljas ytterligare cirka 1 200 000 kronor och Terrafem som kan beviljas ytterligare cirka 325 000 kronor. Utförligare beskrivning återfinns nedan under Förändringar i verksamhetsbidrag.

Enligt riktlinjerna kan förvaltningen hålla inne en utbetalning om en förening till exempel har lämnat bristfälliga redovisningar eller om utredning pågår om föreningen följer lagar och föreskrifter. För Den ideella föreningen Livstykett samt Nobba brass och Nubbe föreslår förvaltningen ett bidrag för hela året. För att utbetalningarna inte ska stoppas krävs att föreningarna kommer in med kompletterande information, se under respektive förening nedan.

Psykisk ohälsa

IFS/CS (Intresseföreningen för Schizofreni och liknande psykoser i Centrala Stockholm)

Förvaltningen föreslår att föreningen får ett verksamhetsbidrag på 1 150 000 kronor för år 2019. Föreningen beviljades 1 385 000 kronor för 2018. IFS/CS driver verksamheten Steg för Steg som utvecklar och tillämpar metoder för arbete, arbetsträning, sysselsättning och studier för personer med schizofreni och liknande psykoser.

Förvaltningen anser att föreningens utbud av aktiviteter som är öppna för alla inom målgruppen är begränsat och föreningen har under flera år sökt bidrag för aktiviteter som kräver biståndsbeslut. Enligt socialnämndens riktlinjer ska verksamhet som får bidrag vara öppen för alla inom målgruppen. Om föreningen bedriver flera verksamheter och bidraget endast avser någon av dessa ska det göras en tydlig åtskillnad mellan verksamheterna, både ekonomiskt

och verksamhetsmässigt, i ansökan samt i redovisningen. Detta är extra viktigt om föreningen bedriver intäktsfinansierad verksamhet. Detta för att bidraget inte ska riskera att snedvrider en konkurrenssituation. Det bidrag föreningen erhåller är inte ekonomiskt rimligt i förhållande till de aktiviteter föreningen erbjuder utanför den biståndsbedömda verksamheten. Det har varit svårt att bedöma vilka aktiviteter som är öppna för alla inom målgruppen att delta i och vilka som kräver biståndsbeslut. Förvaltningen föreslår att bidraget till IFS/CS successivt ska minska och kommer fortsätta efterfråga tydligare redovisningar.

RSMH Söder om Söder

Förvaltningen föreslår att föreningen får ett verksamhetsbidrag på 465 000 kronor för 2019. RSMH Söder om Söder beviljades 420 000 kronor för 2018. De driver öppen verksamhet, studiecirklar och aktiviteter för personer med psykisk ohälsa.

De har haft fortsatt högt deltagarantal samt erbjuder många olika sorters aktiviteter. Föreningen söker ett högre bidrag för att kunna ha anställd personal på plats vid fler tillfällen. För att kunna möta och ge stöd till besökare samt stötta lönebidragsanställd personal i den mån det behövs anser förvaltningen att RSMH Söder om Söder ska kunna öka kanslichefens anställning.

Funktionsnedsättning

BOSSE Råd, Stöd & Kunskapscenter

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 400 000 kronor för det första tre månaderna för 2019. Föreningen beviljades 1 600 000 kronor för 2018. Bidrag för resterande del av året beslutas på OFU i mars. Bosse bedriver psykosocial rådgivning till personer med funktionsnedsättning. Bosse består av en ideell förening och en ekonomisk förening, den ekonomiska föreningen har avtal med Stockholms läns landsting.

Förvaltningen kommer under 2019 att göra en djupare genomgång av föreningens ekonomi och verksamhet. Det är svårt att skilja den ideella föreningen från den ekonomiska föreningen. Det finns stora oklarheter i föreningens personalkostnader, intäkter och lokalkostnader. Exempelvis särredovisar inte Bosse den ideella föreningens och den ekonomiska föreningens insatser i verksamhetsberättelsen och de uppger att den ideella föreningen har avtal med Solna stad att ta emot personer, men redovisar inte det som en intäkt i årsredovisningen. Förvaltningen föreslår därför att

Bosse endast beviljas verksamhetsbidrag för de första tre månaderna.

Hörselskadades förening i Stockholm

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 380 000 kronor för 2019. Föreningen beviljades 445 000 kronor för 2018. Föreningen erbjuder träffar för erfarenhetsutbyte i en anpassad miljö för hörselskadade.

Förvaltningen anser att Hörselskadades förening i Stockholm har ett begränsat utbud av aktiviteter de genomför för socialnämndens bidrag och att bidragets storlek inte är rimligt i förhållande till utbudet av aktiviteter och antalet medlemmar de når. Föreningen har haft nio träffar på våren och nio på hösten. I övrigt tillhandahåller föreningen tillgängliga lokaler och kanslipersonal för sina medlemmar. I lokalerna håller olika klubbar och föreningar till som riktar sig till personer med hörselskada. Klubbarna är ingen verksamhet som föreningen själva står för utan de lånar ut sina lokaler kostnadsfritt och möjliggör för klubbarna att träffas.

Reumatikerföreningen Stockholm

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 400 000 kronor för 2019 och en successiv sänkning av bidraget. Förvaltningen kommer att se över kommunens och landstingets ansvar för målgruppen och verksamheten. Reumatikerföreningen beviljades 478 000 kronor för 2018. De erbjuder utåtriktade insatser mot beslutsfattare, vårdgivare samt hälsofrämjande aktiviteter och föreläsningar om olika diagnoser. De har handträning med paraffinbad, temakvällar, sociala träffar och föredrag om exempelvis återhämtning, sittgympa, labbsvar/blodprov. Verksamheten riktar sig till personer med reumatism.

Reumatikerföreningens målgrupp har ett kroniskt sjukdomstillstånd. Målgruppen, verksamheten och de aktiviteter som erbjuds målgruppen faller till största del under landstingets ansvarsområde.

Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft Stockholms län

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 180 000 kronor för 2019. Föreningen beviljades 91 000 kronor 2018. Föreningen erbjuder verksamhet med råd och stöd, aktiviteter, öppet hus och träffar för personer med förvärvad hjärnskada.

Föreningen märker ett ökat behov av stöd och sociala aktiviteter för målgruppen och når en målgrupp som kan behöva mycket resurser för att kunna delta på aktiviteter och som kan ha svårt att delta i

samhället. Förvaltningen anser att Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft Stockholms län ska beviljas en höjning av verksamhetsbidraget för att kunna utöka sina sociala aktiviteter

Våld i nära relationer – Mansjourer

MÄN för jämställdhet Stockholm

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 750 000 kronor för 2019. För år 2018 beviljades föreningen 600 000 kronor i verksamhetsbidrag. MÄN Stockholm beviljas bidraget för Killfrågor, en våldsförebyggande stödchatt på nätet för killar, och för utåtriktad och uppsökande verksamhet.

MÄN Stockholm når sina mål för 2017 och har ett ökande antal stödsökande killar. Föreningen driver ett aktivt arbete för att säkra och utveckla kvaliteten i verksamheten. Förvaltningen anser att MÄN Stockholm ska beviljas en höjning av verksamhetsbidraget med hänvisning till ett kraftigt ökat antal stödsökande killar, och för att föreningen ska kunna fortsätta utveckla verksamheten.

Stiftelsen Manscentrum i Stockholm

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 1 825 000 kronor för 2019, och 1 825 00 kronor för 2020. För år 2018 beviljades Manscentrum 1 600 000 kronor i verksamhetsbidrag. Manscentrum erbjuder stöd och behandling till våldsamma män både individuellt och i grupp. Föreningen tar även emot våldsamma kvinnor samt brottsoffer.

Mancentrum når de flesta av målet för 2017 med marginal. Mottagningen har ett fortsatt högt besöksstryck av män och nu även kvinnor. Manscentrum har under snart tre år bedrivit ett projekt med stöd till våldsutsatta kvinnor, som visar goda resultat. Förvaltningen föreslår att Mancentrum beviljas utökat verksamhetsbidrag med 225 000 kronor för att möjliggöra för stiftelsen att permanenta stödet till våldsutsatta.

Våld i nära relationer – Övrigt

Somaya kvinno- och tjejjour

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 1 300 000 kronor för 2019. För 2018 beviljades Somaya 1 500 000 kronor i verksamhetsbidrag. Somayas verksamhet består av skyddat boende, rikstäckande jourtelefon, mötes- och sysselsättningsplatsen Somaya Center och den pedagogiska barnverksamheten Emans hjärta.

Utifrån att det skyddade boendet har haft låg beläggning under de två senaste åren bedömer förvaltningen att verksamhetsbidraget till Somaya bör minskas. Förvaltningen anser att Somaya har höga verksamhetskostnader i förhållande till antalet platser och beläggning. Beläggningen av stockholmskvinnor har mellan åren 2014 och 2017 sjunkit från 25 till 12 %, samtidigt som antalet platser utökats från 12 till 20.

Terrafem

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 360 000 kronor för 2019, för fem platser i skyddat boende. För 2018 beviljades Terrafem 1 300 000 kronor, för totalt 18 platser i skyddat boende. Terrafem driver ett skyddat boende för kvinnor och tjejer.

Terrafem har beviljats ett tidsbegränsat bidrag på 782 000 kronor för ett projekt med genomgångslägenheter efter avslutad placering i skyddat boende under perioden 1 september 2018 till och med 31 augusti 2019. Detta innebär att sju av tolv lägenheter inom det skyddade boendet erhåller bidrag som genomgångsbostäder. Motsvarande belopp ska alltså räknas bort från verksamhetsbidraget för det skyddade boendet. Föreningen erhöll 1 300 000 kronor för 18 lägenheter, det innebär 72 222 kronor per lägenhet.

I samband med förvaltningens utredning av ansökan om bidrag för genomgångslägenheter framkom att Terrafem ansett att de inte kunnat använda sex av lägenheterna i det skyddade boendet, det så kallade tjejhuset, sedan slutet år 2016 på grund av markarbeten utanför fastigheten.

Det innebär i praktiken att staden har bidragit till att lägenheter stått tomma i två år. När OFU fattade beslut om bidrag för genomgångslägenheter ställdes därför kravet på föreningen att de sex lägenheterna skulle beläggas eller sägas upp för att deras ansökan om verksamhetsbidrag skulle handläggas.

När förvaltningen följde upp kravet i november meddelade föreningen att de varken har sagt upp lägenheterna eller att de var belagda. Kravet är således inte uppfyllt. Föreningen har meddelat att de nu ska börja använda lägenheterna.

Förvaltningen har ändå behandlat ansökan och föreslår att bidrag ska beviljas för övriga fem lägenheter (totalt 12 lägenheter – 7 genomgångslägenheter – 6 obelagda/ejuppsagda). Enligt förra årets bidrag medgavs bidrag om 72 222 kronor per lägenhet. Det innebär att bidrag för fem lägenheter blir cirka 360 000 kronor.

Om föreningen senast 11 februari kommer in med underlag som visar att de sex lägenheterna som inte har använts under två år är belagda kan ett ärende tas upp på OFU i mars angående ytterligare bidrag för de sex lägenheterna. Kravet är då att även de övriga lägenheterna är belagda. Enligt riktlinjerna får bidrag inte medges retroaktivt så verksamhetsbidrag som beslutas i mars avser kvartal 2-4.

Hemlöshet och missbruk – Dagverksamheter

Nobba Brass & Nubbe

Förvaltningen föreslår ett bidrag på 780 000 kronor för 2019. För 2018 beviljades Nobba Brass & Nubbe 813 000 kronor i verksamhetsbidrag. Föreningen arbetar med att engagera människor att hitta intressen och skapa sig en meningsfull och nykter fritid. Nobba har ett kafé, erbjuder olika aktiviteter och anordnar fester vid storhelger och högtider med nolltolerans för alkohol och droger.

Föreningen har inte nått upp till samtliga mål för 2017. Det saknas uppgifter om deltagare i de olika aktiviteterna. Förvaltningen anser vidare att målgrupp, syfte och betydelse av verksamheten i ansökan för 2019 är något oklar. Förvaltningen föreslår att verksamhetsbidraget till Nobba Brass & Nubbe minskas till 780 000 kronor för 2019.

Nobba Brass & Nubbe har två anställda i föreningen och en stor del av bidraget går till personalkostnader. Föreningen ska varje månad redovisa utbetalda löner till Skatteverket i en arbetsgivardeklaration, och betala in arbetsgivaravgift och preliminär skatt för de anställda. Nobba Brass & Nubbe har under juni, juli och augusti månad 2018 redovisat 0 kronor i utbetalda löner i sina arbetsgivardeklarationer. Detta trots att föreningen uppger att de har betalat ut löner under dessa månader. Föreningens redovisade personalkostnader stämmer heller inte helt överens med erlagda arbetsgivaravgifter till Skatteverket.

Då Skatteverket har en pågående utredning kring vilka arbetsgivaravgifter föreningen skulle ha betalt under 2018 stoppar förvaltningen alla utbetalningar av bidrag tills vidare. För att bidrag ska betalas ut i enlighet med OFU beslut den 11 december behöver föreningen skicka in underlag som visar att alla skatter och avgifter de enligt lag är skyldiga att betala är inbetalda.

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 1 600 000 kronor för 2019. För 2018 beviljades verksamheten 1 722 000 kronor. Stadsmissionens Center är en dagverksamhet för hemlösa, som erbjuder basbehovsstöd och kvalificerat stöd och råd genom ombud.

Förvaltningen har under flera års tid haft en pågående process för att nå en jämnare fördelning mellan olika verksamheter med liknande målgrupp och inriktning, det vill säga i första hand Stadsmissionens center, Frälsningsarméns sociala center, Convictus Bryggan Vantör och Råd och Stöd. Som ett led i den processen, och med beaktande av föreningens ekonomi i övrigt, anser förvaltningen att verksamhetsbidraget till Stadsmissionens Center ska minskas till 1 600 000 kronor.

Frälsningsarmén – Sociala Center

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 1 200 000 kronor för 2019. För år 2018 beviljades föreningen 1 000 000 kronor i verksamhetsbidrag för Sociala Center. Sociala Center är en dagverksamhet för hemlösa med basverksamhetsstöd, kurativt stöd och rådgivning.

Förvaltningen har under flera års tid föreslagit höjningar av bidraget till Sociala centret för att nå en jämnare fördelning mellan olika verksamheter med liknande målgrupp och inriktning. Förvaltningen anser att Sociala Center bör beviljas ytterligare höjning av verksamhetsbidraget utifrån det höga besöksstrycket i verksamheten och för att bidra till en mer skälig fördelning mellan de organisationer som arbetar för målgruppen.

Stockholms Stadsmission – Klaragården

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 1 290 000 kronor för 2019. För år 2018 beviljades Stadsmissionen 1 178 000 kronor i verksamhetsbidrag för Klaragården. Klaragården är en öppen dagverksamhet för kvinnor som lever i hemlöshet. Klaragården erbjuder basbehovsstöd, flera olika aktiviteter liksom kvalificerat stöd och råd.

Verksamheten når ett ökat antal besökare efter att de började med helgöppet. Förvaltningen bedömer att det är angeläget att Klaragården kan fortsätta hålla helgöppet och anser därför att Stadsmissionen ska beviljas en höjning av verksamhetsbidraget.

Brukarföreningen Stockholm

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 400 000 kronor för 2019 där kostnad för lokalhyra dras av från bidraget och betalas av

förvaltningen. För år 2018 beviljades föreningen 335 000 kronor i verksamhetsbidrag. Brukarföreningen erbjuder öppet hus, aktiviteter, individuellt stöd, smittskydd och överdosprevention till personer med ett missbruk.

Föreningen har ett fortsatt högt besökstal i den öppna verksamheten. Förvaltningen anser att Brukarföreningen ska beviljas en utökning av bidraget för satsningen på stöd till utsatta kvinnor genom Ljuspunkten.

Barn, unga och familjer – Barn- och ungdomsverksamhet

Barnrättsbyrån

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 250 000 kronor. För år 2018 hade verksamheten ett bidrag om 500 000 kronor. Barnrättsbyrån arbetar på uppdrag av barn och ungdomar upp till 21 år oavsett ursprung.

Från 1 september 2017 ingår föreningen i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) för ensamkommande barn och ungdomar. Ersättning genom IOP utgår till föreningen från och med 1 januari 2018 med 1 267 000 kronor om året.

Då föreningen erhöll 500 000 kronor i bidrag avsåg hälften av deras uppdrag ensamkommande. Med hänsyn till att föreningen nu erhåller medel genom IOP för den målgruppen bedömer förvaltningen att bidraget för övrig verksamhet ska sänkas i motsvarande mån.

Stockholms Stadsmission – Tjejverksamhet

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 520 000 kronor för 2019. Föreningen fick 540 000 kronor 2018. Tjejverksamheten erbjuder både en öppen verksamhet och samtal till målgruppen 13-20 år. Med hänsyn tagen till hela föreningens ekonomi samt socialnämndens begränsade budgetram föreslår förvaltningen en mindre sänkning av bidraget 2019.

RFSL Stockholm – HBTQ-Hänget

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 300 000 kronor för 2019. Under 2018 finansierades HBTQ-Hänget både av verksamhetsbidrag på 164 000 kronor från OFU och med ett engångsbelopp på 171 000 kronor från Uppdrag Psykisk Hälsa. Verksamheten riktar sig till personer över 18 år som på olika sätt identifierar sig som hbtq och har rätt till LSS-insatser så som daglig verksamhet och boendestöd.

Förvaltningen bedömer att verksamheten är särskilt angelägen då målgruppen är extra utsatt på grund av funktionsnedsättning och som Hbtq-person. Genom en höjning av bidraget kommer verksamheten att kunna fortsätta med cirka en träff per månad under 2019.

Stockholms tjejjour

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 400 000 kronor för 2019. För år 2018 beviljades Stockholms tjejjour 300 000 kronor i verksamhetsbidrag. Stockholms tjejjour erbjuder stöd till tjejer via chatt, mejl, telefon eller fysiska samtal.

Stockholms tjejjour har under 2017 fått ett kraftigt ökat söktryck, vilket resulterat i fler genomförda stödinsatser samt ett stort antal missade samtal under jourens öppettider. Vidare har föreningen inte kunnat genomföra det planerade antalet långvariga stödkontakter. Förvaltningen anser att Stockholms tjejjour ska beviljas en höjning av verksamhetsbidraget, för att kunna ta emot fler av de tjejer som söker stöd hos föreningen.

Barn, unga och familjer – Familj- och anhörigvård, Hiv/STI Noaks Ark

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 1 200 000 kronor för 2019. Föreningen beviljades 1 241 000 kronor för 2018. Noaks Ark erbjuder stöd för personer som lever med hiv och deras närstående. Föreningen bedriver en öppen daglig social verksamhet för att öka det sociala, fysiska och emotionella välbefinnandet hos målgruppen. Det totala antalet besökare i den sociala dagverksamheten var 4 704 under 2017. Antalet besökare väntas minska till mellan 4 000 och 4 500 under 2018. Trots färre besök jämfört med 2017 har arbetsbelastningen för personalen ökat.

Föreningen har även ansökt om bidrag för 2020. Förvaltningen föreslår att bidrag medges för ett år för att kunna följa verksamheten efter en sänkning av bidraget. Förvaltningen bedömer att en sänkning av bidraget är motiverat, för att utjämna skillnader i bidragsgivningen gentemot Posithiva Gruppen inom samma verksamhetsområde.

Posithiva Gruppen

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 400 000 kronor för 2019. Föreningen beviljades 350 000 kronor för 2018. Föreningen ger stöd, information och utbildning till personer som lever med

hiv. Det totala antalet besökare i verksamheten var 2 000 under 2017, varav 1 700 deltog i föreningens aktiviteter.

Föreningen har även ansökt om bidrag för 2020. Förvaltningen föreslår att bidrag medges för ett år för att kunna följa verksamheten efter en höjning av bidraget. Förvaltningen bedömer att en höjning av bidraget är motiverat för att utjämna skillnader i bidragsgivningen gentemot Noaks Ark inom samma verksamhetsområde. Positiva Gruppen har även breddat sin verksamhet till att gälla alla som lever med hiv, vilket förvaltningen ställer sig positiv till.

Kriminalitet och brottsoffer

Brottsofferjourerna

Under 2019 kommer förvaltningen att fortsätta förhandlingarna med brottsofferjourerna om ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med start 2020. Vid ett sådant avtal övergår medlen från verksamhetsbidraget till IOP:t. För att komma fram till en lämplig fördelning mellan jourerna under 2019 har hänsyn i första hand tagits till befolkningen. Förvaltningen frångår dock beslutet i OFU i mars 2017 som innebär att bidragsnivån enbart skulle utgå från ett belopp per invånare, av skälet att det inte leder till en rimlig fördelning mellan jourerna. Andra hänsyn som förvaltningen tagit är antal kontakter och åtgärder de respektive jourerna har haft samt möjlighet för varje jour att ha fler än en anställd.

Brottsofferjouren Stockholm-Gotland

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 750 000 kronor 2019. Föreningen beviljades 800 000 kronor för 2018. Antalet invånare var 346 538 den 31 december 2017. Föreningen har gett stöd åt 800 personer. I ärendena har de haft 963 direktkontakter samt gjort 1 271 åtgärder. För att utjämna skillnader mot andra aktörer inom verksamhetsområdet föreslår förvaltningen ett minskat bidrag.

Brottsofferjouren Södra Stockholm

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 770 000 kronor 2019. Föreningen beviljades 726 000 kronor för 2018. Antalet invånare var 357 579 den 31 december 2017. Föreningen har gett stöd åt totalt 1 136 personer. I ärendena har de haft 868 direktkontakter samt gjort 1 763 åtgärder. Förvaltningen bedömer att det är rimligt att jouren ökar personalresurserna för att klara sina ärenden, även de som berör våldsutsatta i nära relation. För att

utjämna skillnader mot andra aktörer inom verksamhetsområdet föreslår förvaltningen ett ökat bidrag.

Brottsofferjouren Västerort

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 600 000 kronor 2019. Föreningen beviljades 576 000 kronor för 2018. Antalet invånare var 242 948 den 31 december 2017. Föreningen har gett stöd till 816 personer i form av 1 591 direktkontakter med de stödsökande samt gjort ytterligare 1 955 åtgärder. Förvaltningen anser det rimligt att höja bidraget på grund av en ökad ärendemängd under 2018. För att utjämna skillnader mot andra aktörer inom verksamhetsområdet föreslår förvaltningen ett ökat bidrag.

Övriga områden

Manuel - kontaktnät på eget språk

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 110 000 kronor för 2019. Manuel – kontaktnät på eget språk beviljades 144 000 kronor för 2018. Förvaltningen föreslår en successiv sänkning av bidraget för att på sikt utgå som bidrag från socialnämnden. Föreningen bedriver väntjänst för personer med bristfälliga språkkunskaper som behöver hjälp på sitt eget språk. De tar emot besökare som behöver samhällsinformation och hjälp i olika situationer, exempelvis att få beslut förklarade eller hjälp att överklaga beslut. De har social och juridisk rådgivning och vägledning in i det svenska samhället samt arrangerar seminarieverksamhet kring frågor om migration samt anordnar samtalsgrupper som tar upp frågan om erfarenheter av att leva i en annan kultur än den man vuxit upp i.

Manuel – kontaktnät på eget språk vänder sig inte till personer som ingår i socialnämndens målgrupper och det är inte en social verksamhet. Verksamheten faller därför inte under socialnämndens ansvarsområde.

Makalösa föräldrar

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 250 000 kronor för 2019. Föreningen beviljades 310 000 kronor 2018. Föreningen riktar sig till alla föräldrar som är ensamstående i någon form samt till ensamstående gravida.

Eftersom föreningens målgrupp, ensamstående föräldrar, inte är en målgrupp inom socialnämndens ansvarsområde föreslår förvaltningen att bidraget till föreningen successivt ska minska, för att på sikt utgå som bidrag från socialnämnden.

Livstycket

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 4 000 000 kronor för 2019. För år 2018 beviljades föreningen 4 000 000 kronor. Föreningens huvudmålgrupp är kvinnor, men även män välkomnas. Verksamheten går ut på att lära vuxna kvinnor och män det svenska språket och om det svenska samhället. Cirka 124 individer var inskrivna under 2017.

Bidrag för kvartal 1 kommer att betalas ut till föreningen i enlighet med OFU beslut den 11 december. För att ytterligare bidrag ska betalas ut behöver föreningen skicka in underlag som visar sammanlagda personalkostnaderna under 2017 och 2018 och att lagstadgad semesterersättning har betalats ut till före detta anställda. Anledningen till utredningen är att det har framkommit information om att en före detta anställd inte har erhållit lagstadgad semesterersättning för alla de år anställningen varade på Livstycket. Föreningens redovisade personalkostnader stämmer heller inte helt överens med erlagda arbetsgivaravgifter till Skatteverket.

Det har vidare tillkommit information om att föreningen väntas fatta beslut om nedläggning av verksamheten från och med juni 2019. Förvaltningen kommer löpande att ha kontakt med föreningen och bidrag betalas ut för de månader verksamheten fortfarande bedrivs.

Spelberoendes förening Stockholm

Förvaltningen föreslår ett bidrag på 550 000 kronor för 2019. För år 2018 beviljades föreningen 438 000 kronor i verksamhetsbidrag. Spelberoendes förening erbjuder öppet hus och stödgrupper för personer med ett spelberoende samt deras anhöriga.

Spelberoendes förening har fått en markant ökning av deltagare i stödgrupperna 2017 liksom en ökning av antalet medlemmar i föreningen. Från och med den 1 januari 2018 ingår problem med spel om pengar i socialtjänstlagen. Detta innebär att socialtjänsten har ett tydligt ansvar att förebygga spelberoende och att erbjuda stöd och behandling till personer som har allvarliga problem med spel om pengar. Förvaltningen anser att Spelberoendes förening utgör ett betydelsefullt komplement till socialtjänstens övriga stöd till målgruppen. Utifrån verksamhetens omfattning och antalet deltagare som tillhör Stockholms stad anser förvaltningen att föreningen ska beviljas en höjning av verksamhetsbidraget.

Rise – Riksföreningen stödcentrum mot incest och andra sexuella övergrepp

Förvaltningen föreslår ett verksamhetsbidrag på 500 000 kronor för 2019. För år 2018 beviljades föreningen 400 000 i verksamhetsbidrag. Rise erbjuder stödverksamhet och mötesplats för vuxna kvinnor som utsatts för incest eller andra sexuella övergrepp i barndomen.

Föreningen har ett fortsatt högt deltagarantal i stödgrupperna, och har ökat antalet genomförda stödsamtal. Det planerade pilotprojektet med stödgrupp för män har genomförts med gott resultat. Rise har under 2018 förlorat en stor privat sponsor vilket innebär ett stort inkomstbortfall från och med 2019. Förvaltningen anser att det är prioriterat att Rise ska kunna upprätthålla sin stödverksamhet och föreslår därför att Rise ska beviljas utökad bidrag för 2019.

Övergår till verksamhetsbidrag

Riksorganisationen GAPF, Glöm Aldrig Pela och Fadime, ansöker om 2 000 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2019. Föreningen har tidigare beviljats tidsbegränsat bidrag för 1 maj 2015 - 30 april 2016 samt 1 april 2017 – 31 mars 2018 med 700 000 kronor för respektive period.

Den primära målgruppen är flickor, pojkar, hbtq-personer och unga mammor som är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck.

Socialnämnden har flera egna verksamheter som arbetar förebyggande och med direkt stöd till hedersvåldsutsatta unga personer. OFU beviljar även bidrag till flera föreningar med verksamheter för målgruppen. Förvaltningen gör ändå bedömningen att GAPF kompletterar befintliga verksamheter genom sin förmåga att nå ut till målgruppen. Ett verksamhetsbidrag om 400 000 kronor föreslås.

Verksamhetsbidrag som upphör**Qjouren**

Qjouren har tidigare mellan år 2014-2018 beviljats bidrag från OFU för sitt skyddade boende med inriktning på kvinnor i missbruk. Mellan år 2016-2018 beviljades Qjouren verksamhetsbidrag på 1 500 000 kronor årligen.

Qjourens styrelse beslutade den 20 augusti 2018 att stänga ner det skyddade boendet från den 23 september samma år på grund av låg beläggning. Qjouren har därför inte ansökt om verksamhetsbidrag för 2019 för det skyddade boendet. Qjouren söker i stället tidsbegränsat bidrag för en ny verksamhet med fokus på utåtriktat arbete, till våldsutsatta kvinnor i missbruk och till de professioner som möter dessa kvinnor.

Föreningen HjärtLung Stockholm

Förvaltningen föreslår att föreningen framöver inte ska erhålla verksamhetsbidrag genom OFU. Föreningen fick 12 000 kronor 2018. Föreningen bedriver motionsaktiviteter och medicinska föreläsningar för personer med hjärt- och lungproblem och deras anhöriga.

Föreningen söker för och redovisar att bidraget går till medicinska föreläsningar och friskvårdsaktiviteter. Det är aktiviteter som inte faller under socialnämndens ansvarsområde utan tillhör landstingets ansvar.

Ny Gemenskap – Ny Gemenskaps stödboende

Ny Gemenskap beviljades 1 625 000 kronor per år i verksamhetsbidrag för år 2018 och 2019 för föreningens stödboende för hemlösa.

Ny Gemenskap informerade förvaltningen i september 2018 om att föreningens styrelse beslutat att avveckla stödboendet, till följd av bristande beläggning. Stödboendet kommer att vara avvecklat till den 1 mars 2019. Förvaltningen kommer att betala ut bidrag månadsvis under januari och februari 2019 enligt OFU:s beslut. Därefter avslutas verksamhetsbidraget.

Eritrean War Disabled Fighters Association (EWDF)

Förvaltningen föreslår att EWDF framöver inte ska erhålla verksamhetsbidrag genom OFU. Föreningen fick 93 000 kronor 2018. Föreningen bedriver medlemscafé och aktiviteter för eritreaner med funktionsnedsättning.

Föreningens dagliga aktiviteter består till största del av att de har en öppen lokal för medlemmar att fika och titta på TV i. Föreningens måluppfyllelse för 2017 är inte kopplade till målgruppen personer med funktionsnedsättning utan fokuserar på att erbjuda personer med samma bakgrund och kultur en träfflokal. Föreningen har ett begränsat utbud av aktiviteter och vänder sig främst till personer

från Eritrea och är således inte öppen för alla inom målgruppen personer med funktionsnedsättning.

Demensföreningen Stockholm

Demensföreningen har tidigare haft verksamhetsbidrag på 62 000 kronor, för år 2019 söker de inte verksamhetsbidrag från OFU.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Organisations- och föreningsutskottet beslutar följande:

1. Verksamhetsbidrag för 2019 beviljas till 96 föreningar med angivna belopp enligt bilaga 1. Totalsumman uppgår till 75 454 000 kronor.
2. Verksamhetsbidrag för år 2020 beviljas till 11 föreningar med angivna belopp enligt bilaga 1. Totalsumman uppgår till 7 740 000 kronor.
3. Föreningarna Bosse, råd stöd och kunskapscenter och Terrafem ska komma in med underlag förvaltningen efterfrågar inför utredning och beslut om bidrag som ska fattas på organisations- och föreningsutskottet i mars 2019.
4. Ärendet överlämnas för kännedom till kommunstyrelsen, idrottsnämnden, kulturnämnden, arbetsmarknadsnämnden, stadsdelsnämnderna, utbildningsnämnden och äldrenämnden.
5. Paragrafen justeras omedelbart.

Bilagor

1. Ärendeblad verksamhetsbidrag 2019
2. Sammanställning verksamhetsbidrag